1

平成 20 年 11 月 14 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成 21 年 3 月期配当予想及び単体業績予想の修正について

平成 20年 5月に公表した平成21年 3月期配当予想及び単体業績予想を下記のとおり修正し

ますので、お知らせ致します。

記

１．配当予想の修正

金融市場の混乱及び国内外の景気減速を背景として、今期の連結業績予想が前年比減益と

なる見込みであることを踏まえまして、誠に遺憾ではございますが、平成 21 年 3 月期の普

通株式に係る年間配当予想額を、前年度実績比 2,000 円増配の 14,000 円から前年度実績と

同水準の 12,000 円に 2,000 円減額させていただきたいと存じます。

その結果、期末配当金を前回予想比 2,000 円減額の 5,000 円にさせていただきたいと存じ

ます。

（単位：円）

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想（平成 20 年 5 月公表） 7,000 7,000 14,000

今回修正予想 7,000 5,000 12,000

増 減 額 ―  △ 2,000 △ 2,000

（ご参考）平成 20 年 3 月期実績 5,000 7,000 12,000

(注) 1. 第 1－4 回及び第 9－12 回第四種優先株式並びに第 1 回第六種優先株式につきましては、配

当予想に変更はありません。

2. 平成 20 年 5 月 16 日付で公表しておりますとおり、「株式等の取引に係る決済の合理化を図

るための社債等の振替に関する法律等の一部を改正する法律」（平成 16 年法律第 88 号）の

施行日の前日を効力発生日として、普通株式 1株を 100 株に株式分割することを予定してお

ります。当該株式分割が期首に行われたと仮定した場合の普通株式 1株当たりの中間配当金

は 70 円、期末配当金は 50 円、年間配当金は 120 円となります。

 2

２．単体業績予想の修正

当社は、配当支払予定額見合を子会社より配当金として受領しておりますので、前項１.

の配当予想の修正を受け、子会社からの受取配当収入が減少すること等から、平成 21 年 3

月期通期の単体業績予想を以下のとおり修正致します。

（単位：億円）

通   期
（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

営業収益 営業利益 経常利益
当 期

純利益

前 回 予 想 (A)(平成 20 年 5月) 1,500 1,450 1,300 1,250

今回修正予想 (B) 1,350 1,300 1,100 1,050

増 減 額 (B-A) △ 150 △ 150 △ 200 △ 200

増 減 率 (％) △10.0 △10.3 △15.4 △16.0

以  上

本資料に記載された予想は、本日現在において判明している情報を前提として作成されたものであり

ます。実際の業績及び配当は、確定時点まで、今後の様々な要因によって予想対比変化する可能性が

あることにご留意ください。